
صفحه آخر

بمباران مراسم نماز نظامیان افغانستان
از سوی جنگنده های آمریکایی

جنگنده های آمریکایی با بمباران مراسم نماز 
استان  افغانستان در  پلیس  نیروهای  جماعت 
جنوبی »هلمند« 10 نیروی پلیس را کشتند و 15 

نفر دیگر را زخمی کردند.
به گزارش تسنیم، جنگنده های آمریکایی شب شنبه 
مراسم نماز جماعت نیروهای پلیس مرزی شهرستان 
»نادعلی« در استان هلمند را هدف قرار دادند. بر اساس 
گزارش یک منبع امنیتی در این استان، حمله مذکور، 

جان 10 نیروی پلیس را گرفت و 15 زخمی برجای 
گذاشت. وضعیت برخی از مجروحان نیز وخیم اعلام 

شده است.
به گفته سخنگوی نیروهای آمریکایی در کابل، 
حملات هوایی این کشور در افغانستان در سال جاری 
میلادی نسبت به سال های قبل، سه برابر افزایش یافته 
و تنها در سه ماه گذشته بیش از 900 بمب به مناطق 
مختلف )که عموما غیرنظامی هستند( پرتاب شده است.

ترکیه رئیس دفتر عفو بین الملل را هم
 دستگیر کرد!

در ادامه موج بازداشت ها و دستگیری ها به بهانه 
این  کودتای سال گذشته ترکیه خبرگزاری رسمی 
کشور )آناتولی( اعلام کرده رئیس  دفتر سازمان عفو 
بین الملل هم به اتهام عضویت در یک گروه تروریستی 

دستگیر شده است!
خبرگزاری آناتولی گزارش داد که حکم بازداشت رسمی  
»تانر قلیچ« وکیل باسابقه در استان ازمیر صادر شده است. 
وی به همراه 5 وکیل دیگر متهم به استفاده از یک نرم افزار 

کاربردی ارتباطاتی شده و بلافاصله دستگیر شد.
دولت ترکیه بر این باور است که اعضای شبکه فتح 
الله گولن از نرم افزار کاربردی »بای لوک« برای ارتباط 
با یکدیگر استفاده می کنند. از جولای گذشته مقام های 
ترکیه بیش از 50 هزار نفر را با همین اتهام ها بازداشت و 
150 هزار نفر دیگر را نیز از کار تعلیق یا برکنارکرده اند. در 
این مدت 130 رسانه خبری هم تعطیل و 150 خبرنگار و 

روزنامه نگار نیز بازداشت شده اند.
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برزیل
ایرنا: دیوان عالی انتخابات برزیل رئیس جمهور این 
کشور را از اتهام فساد مالی تبرئه کرد. »میشل تامر« 
متهم بود که در جریان رقابتهای انتخاباتی سال 2014 
مبالغی غیرقانونی بابت هزینه های تبلیغاتی دریافت 
کرده است. دیوان عالی انتخابات برزیل با رای 4 به 
3 تامر را تبرئه کرد و مانع از برکناری رئیس جمهور 
راستگرا شد که از زمان جانشینی روسف درگیر رکود 

اقتصادی و رسوایی های ناشی از فساد بوده است.
اتریش

تسنیم: با تایید قانون ممنوعیت »حجاب کامل 
چهره«، در اتریش از طرف رئیس جمهور این کشور 
این قانون از اول اکتبر در این کشور اجرایی شده و 
نقض کنندگان آن باید جریمه نقدی پرداخت کنند. 
پارلمان اتریش مقررات مربوطه در این باره را سه 
شنبه گذشته ارائه کرده بود. این قانون دو روز پیش 
با امضای رئیس جمهور اتریش تصویب و از این پس 

اجرا می شود.
لبنان

العالم: اداره کل امنیت عمومی لبنان از دستگیری 
7 عنصر وابسته به گروه تروریستی داعش و انهدام 
کامل باند آنها و خنثی سازی تعدادی عملیات 
تروریستی در این کشور خبر داده است. اداره کل 

از  فیلیپین  ارتش 
 1۳ حداقل  شدن  کشته 
سرباز دیگر این کشور 
با  درگیری  جریان  در 
تروریست های داعش در 
داده  خبر  »مراوی«  شهر 

است. 
درگیری های خونین برای 
بازپس گیری شهر »مراوی« 
از تروریست های وابسته به 
داعش در هفته های اخیر 
در فیلیپین همچنان ادامه 
دارد و در این میان افزایش 
تلفات ارتش به یک چالش 
بزرگ برای دولت فیلیپین 
تبدیل شده است. در همین 
راستا سخنگوی ارتش 
فیلیپین در سخنانی در یک 
کنفرانس خبری تاکید کرده 
13 تفنگدار دیگر ارتش در 
درگیری های شدید با داعش 
کشته شدند، این نظامیان در 
حال انجام عملیات پاکسازی 

بودند.
ارتش فیلیپین همچنین 
اعلام کرده که قصد دارد تا 
روز دوشنبه)فردا( یعنی روز 
ملی استقلال این کشور، به 
پایان  اشغال شهر »مراوی« 
درگیری های  آغاز  دهد.از 
این  آزادسازی  برای  خونین 
شهر تاکنون، 58 نیروی 
امنیتی کشته شده اند. 20 
غیر نظامی و بیش از 100 
شبه نظامی تروریست نیز در 
این درگیری ها کشته شده اند.
از سوی دیگر سخنگوی 
سفارت آمریکا در مانیل 
پایتخت فیلیپین دیروز گفت: 
در  آمریکایی  ویژه  نیروهای 
حال کمک به نیروهای 
مسلح فیلیپین هستند تا به 
تصرف و اشغال شهر مراوی 
در جنوب این کشور پایان 
آمریکا  نظامی  دهند. کمک 
به فیلیپین در شرایطی است 
که روابط دو کشور با روی 
کار آمدن »رودریگو دوترته« 
در  فیلیپین  رئیس جمهور 
به شدت  گذشته  ماه های 
متشنج بوده است. دوترته 
دارد  ضدآمریکایی  مواضعی 
و بارها قول داده است تا 
نظامیان آمریکایی را از خاک 

فیلیپین بیرون کند.
واشنگتن در سال 2002 
میلادی نیز سربازان نظامی 
خود را در شهر »میندانائو« 
مستقر کرد تا واحدهای 
نظامی فیلیپین را برای مقابله 
با گروه ابوسیاف آموزش 
و مشاوره دهد. آمریکا و 
فیلیپین طی دهه های گذشته 

روابط راهبردی داشته اند.
بر اساس این گزارش، 
تصرف شهر مراوی توسط 
صدها تروریست داعش شامل 
ده ها جنگجو از کشورهای 
آسیا  و غرب  همسایه 
نگرانی ها نسبت به افزایش 
فعالیت های گروه تروریستی 
داعش در جنوب شرق آسیا 
را افزایش داده است. پوتین 
به تازگی گفته داعش این 
منطقه و روسیه را تهدید 

می کند.

سرویس خارجی- 
در ادامه بحران در روابط 
عربستان و قطر، پاکستان نیز 
همانند ترکیه از تصمیم خود برای 
اعزام 20 هزار نظامی به دوحه خبر 
به سعودی ها  ترتیب  بدین  و  داد 

پشت کرد.
بحرانی که آل سعود در شبه 
جزیره عربی به راه انداخته اکنون به 
سمت گردابی پیش می رود که ممکن 
است ریاض را غرق کند. ماجرای 
قطع روابط سعودی با قطر روز به 
روز بحرانی تر می شود و ریاض تنهاتر. 
روز جمعه شبکه سی ان ان به نقل 
از یک مقام آمریکایی اعلام کرد که 
»دوحه به عربستان، امارات و بحرین 
هشدار داده که به سوی هر کشتی که 
بخواهد وارد آب های قطر شود، آتش 
خواهد گشود.« این منبع آمریکایی که 
خواستار عدم افشای نامش شده بود، 
همچنین گفت که »قطر نیروهایش را 
در بالاترین درجه آماده باش قرار داده 
و ارتش این کشور 16 تانک »لئوپارد« 
را از پادگان ها خارج و در دوحه مستقر 

کرده است.
اردوغان«،  طیب  »رجب   
رئیس جمهور ترکیه نیز پیش از این 

مصوبه پارلمان این کشور در مورد 
اعزام مستشار نظامی به قطر را امضا 
و برای اجرا ابلاغ کرده است. اکنون 
اما خبر رسیده که پاکستان نیز به 
دنبال اعزام نیرو به قطر است. بنا بر 
اعلام روسیا الیوم، مقامات پاکستان 
قصد دارند 20 هزار نظامی به قطر 
اعزام کنند. پاکستان پیش از این در 
کنار سعودی ها در یمن می جنگید 
و این چرخش می تواند ضربه جدی 
به سعودی ها وارد کند. این تصمیم 
در حالی اتخاذ شده که دوحه در 
بحران دیپلماتیک با همسایگان خود 
بسر می برد. همانطور که اشاره شد، 
اردوغان رئیس جمهوری ترکیه نیز 
توافق گسترش همکاری نظامی با 
قطر را امضا کرده است. بر اساس این 
توافق، ترکیه نیروهای نظامی خود 
را در پایگاه نظامی »الریان« مستقر 
می کند و همچنین حق تاسیس 
پایگاه های نظامی دیگری در قطر را نیز 
خواهد داشت. به موجب این توافقنامه، 
ترکیه 130 مستشار نظامی به قطر 
اعزام کرده که این تعداد در آینده به 

5 هزار نفر خواهد رسید. 
جنگ بزرگ

در همین حال »گسیمون 

هندرسون« عضو ارشد بنیاد واشنگتن 
برای خاور نزدیک ضمن بررسی 
تنش ها بین دوحه و ریاض، درباره 
احتمال وقوع »جنگ بزرگ« بین 
عربستان و ایران و نقشی که آمریکا باید 
ایفا کند، سخن گفت. این کارشناس 
آمریکایی مدعی شد که »قدرت های 
سنی خلیج فارس، برای مدت های 
طولانی مایل به جنگ با ایران بوده اند و 
تنش های امروز بر سر قطر شاید بتواند 

بهانه مورد نیاز آنها باشد.«)!(
طعنه اردوغان به عربستان

»رجب طیب اردوغان«، اما یک 
روز پس از اعزام کمک به قطر در 
اظهاراتی بر حمایت قاطع کشورش 
از دوحه در میانه تنش های این کشور 
با کشورهای عربی تأکید کرد. به 

گزارش الجزیره، اردوغان اعلام کرده: 
»برخی، از حمایت ما از قطر ناراحت 
هستند اما ما حمایت از برادران 
قطری مان را ادامه خواهیم داد و آنها 
را تنها نخواهیم گذاشت.« اردوغان، 
همچنین بدون توضیحات بیشتر 
گفته: »به خوبی می دانیم هنگامی که 
در ترکیه کودتا شد، چه کسانی در 
اشاره  شدند.«  خوشحال  خلیج فارس 
اردوغان احتمالاً به عربستان است. وی 
گفت که وزیر خارجه آمریکا خواستار 
کاهش محاصره علیه قطر شده اما او 
خواستار آن است که این محاصره به 

طور کامل رفع شود.
واکنش جدید ترامپ

مپ  ترا لد  دونا همچنین 
رئیس جمهور آمریکا بار دیگر در مورد 

بحران شبه جزیره عربی اعلام کرد، 
»قطر از مدت های مدید در سطح 
بسیار بالا به تامین بودجه تروریسم 
پرداخته است.« این در حالی است که 
»رکس تیلرسون« وزیر خارجه آمریکا 
در سخنرانی مطبوعاتی جمعه خود از 
کشورهای حاشیه خلیج فارس از جمله 
عربستان، مصر و امارات متحده عربی و 
بحرین خواست تا سریعا محاصره قطر 

را کاهش دهند!
احتمال برکناری ولیعهد

 قوت گرفت
»مجتهد« شاهزاده افشاگر سعودی 
اما در تازه ترین مطلب خود نوشته که 
»محمد بن نایف« ولیعهد سعودی از 
اقدامات و مواضع این کشور بر ضد 
قطر که از سوی »محمد بن سلمان« 
جانشین ولیعهد اتخاذ می شود به 
شدت ناراضی است، اما وی تحت 
کنترل قرار گرفته و نقشش در حوادث 
عربستان صفر است. فعال افشاگر 
سعودی تاکید کرد، هرچند ولیعهد 
سعودی از مواضع این کشور در قبال 
قطر ناراضی است، اما کاری از پیش 
نمی برد، بنابراین، این موضوع احتمال 
برکناری وی در آینده ای نزدیک را 

افزایش داده است.

وی افزود: بسیاری از شاهزادگان 
خاندان سعودی از تصمیمات بچگانه 
محمد بن سلمان متنفر و از تبعات 
سیاسی، امنیتی و اقتصادی چنین 
تصمیماتی نگرانند اما محمد بن 
سلمان همه آنان را خفه کرده است 
به گونه ای که هیچ اراده و اختیاری در 
کارها ندارند. به نوشته مجتهد، محمد 
بن سلمان از تصمیمات قطر اینگونه 
نتیجه گرفته است که محمد بن نایف 
ضعیف تر از آن است که در برابر تصمیم 
برکناری اش مقاومت کند و خاندان 
سعودی نیز ناتوان تر از آن هستند 
که جلوی چنین اقدامی بایستند به 
همین علت بعید نیست که وی به 
زودی محمد بن نایف را برکنار کند. 

مجتهد در همین حال از خودداری 
برخی بیمارستانها از درمان بیماران 
قطری و نیز ممنوعیت برخی از آنان 
از سفر به قطر برای تشییع جنازه 
پدرانشان خبر داده است. مجتهد 
نوشته های خود را با این عبارت به 
پایان رساند که محمد بن سلمان 
حقیقت خاندان سعودی را به آنان 
نشان داده است یعنی نه عربیتی نه 

مردانگی نه انسانیتی و نه شهامتی.
خبر دیگر اینکه وزیر خارجه قطر 

دهن کجی اسلام آباد به سعودی ها

پاکستان هم با اعزام نیرو به کمک قطر شتافت

فرمانده بسیج مردمی عراق می گوید عملیات بسیج مردمی 
در غرب استان »نینوا« با هلاکت 2000 داعشی و آزادسازی 

14هزار کیلومترمربع زمین و ۳۶0 روستا، به پایان رسید.
به گفته »ابومهدی المهندس« فرمانده نیروهای بسیج مردمی 
عراق »عملیات بسیج مردمی در موصل با تحقق تمامی اهداف، پایان 
یافت. ما 14 هزار کیلومترمربع )زمین( و 360 روستا را آزاد کرده ایم.« 
آن طور که خبرگزاری ایسنا به نقل از این فرمانده ارشد حشدالشعبی 
نوشته »نیروهای بسیج مردمی توانستند در این عملیات 2000 داعشی 
را در غرب موصل از پای درآورند.« بسیج مردمی )اکنون( منتظر فرمان 

فرمانده کل نیروهای مسلح برای آزادسازی شهر »تل عفر« است.
»المهندس« در ارتباط با مناطق مرزی عراق و سوریه نیز گفت: 
»مناطق مرزی را پس از آزادسازی کامل، در اختیار نیروهای پلیس 
و گارد مرزی قرار خواهیم داد.« تیم مهندسی تخریب بسیج مردمی 
تاکنون توانسته بیش از 1000 کیلومتر از مرزهای عراق را پاکسازی 

فرمانده بسیج مردمی عراق:

مأموریت انجام شد
 2000 داعشی را کشتیم

کند و حدود 50 تا 60 کیلومتر از مناطق پاکسازی شده، مربوط به 
مرزهای عراق و سوریه است.

المهندس از آیت الله »سیدعلی سیستانی« مرجع عالی شیعیان عراق 
نیز به خاطر صدور فتوا، که بسیج مردمی و نیروهای امنیتی و مردم 

عراق را برای جنگ با داعش، به حرکت درآورد، تقدیر کرد.

جماعت را با شکوه هرچه بیشتر برگزار کردند. این نمازجمعه 
با شکوه جاوی پیام اتحاد فلسطینیان علیه تحرکات اخیر 
ترامپ و برخی کشورهای مرتجع عربی علیه فلسطین 

برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری فلسطینی سما، نظامیان 
صهیونیست تنها به مردان بالای 40 سال اجازه ورود به 
مسجد الاقصی را داده بودند، اما برای زنان محدودیت سنی 
وجود نداشت. نظامیان صهیونیست در ایست های بازرسی 
اطراف شهر بیت المقدس اشغالی استقرار یافته و اقدام به 
بازرسی شهروندان فلسطینی کردند. رژیم صهیونیستی 
گذرگاه بین »حانون ایرز« در شمال نوار غزه را تنها در 
روزهای جمعه و به صورت فوق العاده برای عبور نمازگزاران 

فلسطینی باز می کند.
از سوی دیگر در جریان ادامه درگیری ها میان 
فلسطینیان و نظامیان صهیونیست درشرق اردوگاه »جبالیا« 
یک جوان دیگر فلسطینی شهید و 15 فلسطینی هم 

زخمی شدند. سخنگوی وزارت بهداشت نوار غزه گفته این 
شهید »عائد خمیس جمعه« نام دارد که 35 سال داشت. 
در پی شهادت این جوان فلسطینی در مناطق شرقی نوار 
غزه توسط رژیم صهیونیستی، حماس همچنین خواستار 
مقاومت و پایداری ملت فلسطین برابر دشمن صهیونیستی با 
تمامی ابزارهای ممکن شد. »حازم قاسم« سخنگوی حماس 
همچنین خواستار تدوین یک برنامه مبارزاتی مورد توافق 
تمامی گروه های فلسطینی برای مقابله با دشمن صهیونیستی 
و شکستن محاصره نوار غزه شد. درگیری فلسطینیان با 
نظامیان رژیم صهیونیستی در مناطق مرزی باریکه غزه 
از چند روز پیش آغاز شده و تاکنون در این درگیری ها 2 
فلسطینی شهید و ده ها نفر دیگر نیز زخمی شده اند. شمار 
شهدای انتفاضه قدس تا این لحظه به 320 نفر رسیده است. 
گفتنی است مقاومت فلسطین هشدار داده انتقال سفارت 
آمریکا از تل آویو به قدس را که در دستور کار ترامپب قرار 

دارد، به مثابه »اعلان جنگ « تلقی خواهد کرد.

300 هزار فلسطینی در مسجدالاقصی
نمازجمعه وحدت برگزار کردند

روسیه  رئیس جمهور 
هشدار داده که داعش در حال 
برنامه های خود  آماده سازی 
بی ثبات کردن آسیای  برای 

مرکزی و روسیه است.
»ولادیمیر پوتین« در پایان 
نشست سران کشورهای عضو 
سازمان همکاری شانگهای در 
»آستانه« با بیان اینکه »گروه 
تروریستی داعش قصد دارد جنوب 
روسیه و کشورهای آسیای مرکزی 
را بی ثبات کند«، گفته: »در این 
مناطق، شبکه های شبه نظامیان 
گروه تروریستی داعش فعالیت هایی 
می کنند از این رو، برای مقابله با 
این تهدیدات تقویت همکاری بین 
همکاری  سازمان  عضو  کشورهای 

شانگهای ضروری است.«

آن طور که خبرگزاری فارس 
نوشته، رئیس جمهور روسیه این را 
هم گفته که »در کشورهای عضو 
سازمان شانگهای گروه های کوچک 
داعش ایجاد شده و این موضوع 
را نتایج تحقیقات اقدام تروریستی 
»سن پترزبورگ« روسیه ثابت کرد به 
همین دلیل نهادهای ویژه کشورهای 
عضو سازمان شانگهای باید هماهنگی 
خود را تقویت کنند و این هماهنگی 
باید به طور خاص از طریق مرکز ضد 
تروریستی سازمان همکاری شانگهای 

صورت گیرد.«
بنابر گفته پوتین »همراه با از بین 
بردن علل اقتصادی و اجتماعی باید 
ایدئولوژی تروریستی را هم نابود کرد و 
در این زمینه نقش مرکز ضدتروریستی 
سازمان همکاری شانگهای اهمیت 

ویژه ای دارد.«
ضد  مرکز  است  گفتنی 
تروریستی سازمان همکاری 
شانگهای 29 می  سال 2003 
در نشست سران کشورهای این 
سازمان در »مسکو« پایتخت روسیه 
ایجاد شد. دفتر مرکزی این نهاد در 
»تاشکند« پایتخت ازبکستان واقع 
است و تعامل متقابل ساختارهای 
مبارزه با تروریسم، جدایی طلبی 
و افراط گرایی کشورهای عضو 

شانگهای را مدیریت می کند.
عضویت هند و پاکستان

 به سازمان
اجلاس دو روزه سران سازمان 
همکاری شانگهای که از روز 
پنجشنبه 18 خرداد آغاز شده 
بود عصر روز جمعه در شرایطی به 
پایان رسید که پاکستان و هند به 
اعضای دائم این سازمان پیوستند 
و به احتمال زیاد در نشست های 
آتی نوبت به جمهوری اسلامی 
ایران خواهد رسید تا از عضو ناظر 
به عضو ثابت تغییر جایگاه دهد. با 
عضویت این دو کشور، شمار اعضای 
دائم این سازمان به 8 رسید. ایران 

عضو ناظر این سازمان است.

هشدار پوتین درباره تلاش داعش
 برای ناامن کردن روسیه

نیروهای امنیتی رژیم بحرین 
شیوه  جدید ترین  کارگیری  به  با 
سرکوب از نارنجک های حاوی 
معترضان  علیه  بر  گازهای سمی 

استفاده کردند.
در ادامه جنایات رژیم آل خلیفه 
علیه مردم مظلوم بحرین خبر 
رسیده نیروهای امنیتی این رژیم از 
نارنجک های حاوی گازهای سمی بر 

ضد معترضان استفاده کردند. 
به گزارش صداوسیما، به نقل از 
شبکه تلویزیونی المنار، بحرینی ها در 
حالی که پرچم های بحرین و تصاویر 
شیخ عیسی قاسم رهبر شیعیان این 

کشور و تصاویر آیت الله خامنه ای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی ایران را در دست 
داشتند و ندای »الله اکبر« سرمی دادند، 
در تظاهرات شبانه و گسترده در 

منامه و شماری از مناطق دیگر 
بحرین شرکت کردند. تظاهرکنندگان  
تجاوزات رژیم آل خلیفه را محکوم 
کردند و پایان بازداشت خانگی شیخ 

عیسی قاسم در منطقه »الدراز« را 
خواستار شدند. بحرینی ها با برگزاری 
این تظاهرات در واقع به ندای علمای 
بحرین، برای حمایت از شیخ عیسی 
قاسم لبیک گفتند. این تظاهرات به 
دلیل هجوم وحشیانه مزدوران آل 
خلیفه به درگیری با نیروهای امنیتی 
منجر شد و شماری از معترضان به 
ضرب گلوله زخمی شدند و تعداد 
دیگری هم به دلیل استفاده نیروهای 
امنیتی از نارنجک های حاوی گازهای 
سمی دچار مسمومیت شدید شدند. 
بحرین از فوریه سال 2011 میلادی 
شاهد جنبش اعتراض آمیز مردم این 

کشور است. مردم خواهان برقراری 
آزادی، عدالت و برابری و روی کار 
آمدن نظامی منتخب خود هستند. 
این خواسته ها با موج سرکوب رژیم 
بحرین با همدستی عربستان و برخی 
کشورهای غربی به ویژه انگلیس و 
آمریکا مواجه شده است. انگلیس و 
آمریکا در این مدت از رژیم بحرین 
حمایت تسلیحاتی و سیاسی کرده اند. 
رژیم سعودی نیز نیروهایش را برای 
سرکوب مردم به بحرین اعزام کرده 
است. با وجود همه سرکوبگری ها، 
مردم بر تداوم راه خود تا دستیابی به 

خواسته هایشان تاکید می کنند.

حمله نظامیان آل خلیفه به تظاهرات مردمی با نارنجک های سمی!

امنیت عمومی لبنان با صدور بیانیه ای اعلام کرده 
باند تروریستی از دو یمنی، دو فلسطینی و دو سوری 
تشکیل شده بود. در این بیانیه تأکید شده »آنها به 
تلاش برای اجرای حمله و عملیات های انتحاری 
علیه مردم عادی و نیروهای مسلح اعتراف کرده اند.«

ترکیه
ایسنا: رهبر اپوزیسیون ترکیه با بیان اینکه »در 
دوره ای زندگی می کنیم که دموکراسی به تعلیق 
درآمده است«، گفت: »ما از دموکراسی دست بر 
نخواهیم داشت«. به نوشته روزنامه جمهوریت، کمال 
قلیچدار اوغلو، رهبر حزب مردم جمهوری خواه با 
اعضای حزب دموکراتیک خلق ترکیه دیدار و گفت وگو 
کرده است. اوغلو گفته ترکیه امروز به »زندانی باز« 
تبدیل شده و اگر قوانین وضعیت فوق العاده اجرا شوند 
نمی توان از دموکراسی در ترکیه حرفی زد. او قبلا هم 
گفته بود ترکیه تبدیل به یک شبه زندان شده است.

آمریکا
واشنگتن پست: رئیس جمهور آمریکا رئیس سابق 
اف بی آی را به »دروغگویی« در مقابل سوگند خود 
در کنگره متهم کرده و گفته حاضر است با مطرح 
کردن شهادت هایی اتهام »کومی« علیه خود را به 
چالش بکشد. ترامپ در حالی که کومی را »دهن 
لق« توصیف کرد، بار دیگر به نوارهای صوتی اشاره 
کرده که از مکالمات خود با رئیس سابق اف بی آی 
در اختیار دارد که در آنها تمامی اظهارات و شهادت 

های کومی زیرسوال می رود.

حدود ۳00 هزار شهروند 
نماز  دومین  در  فلسطینی 
جمعه ماه مبارک رمضان در 
در  الاقصی  مبارک  مسجد 
امنیتی  تدابیر شدید  سایه 
نظامیان رژیم صهیونیستی 

شرکت کردند.
شهروند  هزار  صدها 
استان های  از  فلسطینی 
مختلف فلسطین برای اقامه 
دومین نماز جمعه ماه مبارک 
رمضان در مسجد الاقصی 
عازم بیت المقدس شده و نماز 

شبکه تلویزیونی الجزیره اعلام کرده که امارات 
با تشکیل زندان هایی مخوف در یمن صدها یمنی را 

تحت شکنجه قرار می دهد.
به گزارش شبکه الجزیره، گروهی تحت حمایت نظامیان 
اماراتی در یمن به نام »نیروهای ویژه« متهم هستند صدها 
مرد یمنی را از خانه های خود ربوده، به زندان های مخفی 
منتقل کرده و آنها را تحت شکنجه قرار می دهند. براساس 
این گزارش، پایگاه »دیلی بیست« با کمک نهاد خبرنگاران، 
تحقیقی بر اساس شکایت مردم و نیز گزارش گروه های حقوق 
بشری فاش کرده اند که نشان می دهد نیروهای تحت حمایت 
ارتش امارات، یک زندان همچون »گوانتانامو« در فرودگاه 
»الریان« در جنوب یمن ایجاد کرده اند که انواع شکنجه ها 

در آن صورت می گیرد. 
سازمان ملل نیز بارها در مورد جنایت های این گروه به 

امارات و ائتلاف ضد یمنی به سرکردگی سعودی و آمریکا 
هشدار داده است. این گروه ویژه تحت حمایت امارات پس 
از تصرف شهر »المکلا« در جنوب یمن و به بهانه مقابله با 

القاعده تشکیل شده است.
 عربستان همراه با چند کشور دیگر از جمله امارات 
از ششم فروردین سال 94 اقدام به تجاوز نظامی به یمن 
و محاصره زمینی، دریایی و هوایی این کشور با هدف 
بازگرداندن عبدربه منصور هادی رئیس جمهوری مستعفی 
و فراری یمن به قدرت کرده است. این تجاوز نظامی تاکنون 
نتیجه ای جز کشتار بیش از 12هزار یمنی و زخمی شدن 
ده ها هزار تن دیگر و همچنین آواره شدن میلیون ها یمنی 
و ویرانی زیرساخت های این کشور نداشته است. در اثر این 
حمله نیز وبا هزار نفر را به کام مرگ فرستاده و سراسر یمن 

نیز آلوده به این بیماری شده است.

افشاگری الجزیره از گوانتاناموی امارات در یمن 
صدها نفر در این زندان شکنجه می شوند

از کمک های ایران در جریان بحران در 
شبه جزیره عربی تشکر کرد.

گزارش خبری کیهان
الحاق بسیج مردمی عراق و سوریه

کمر آمریکا و داعش را شکست
سرویس خارجی-

نیروهای ارتش سوریه و 
مقاومت و بسیج مردمی عراق 
حملات  و  تهدیدات  علی رغم 
به  آمریکا، در مرزهای دو کشور 
هم رسیدند و با رقم زدن این 
»بی سابقه«،  و  بزرگ«  »پیروزی 
به  و  را شکستند  داعش  کمر 
منطقه  در  واشنگتن  توطئه های 

هم تیر خلاص زدند.
چند هفته بود که همه می دانستند 
چه اتفاق بزرگی قرار است در سرزمین 
عراق و شام بیفتد؛ در داخل عراق 
بسیج مردمی که از ورود به داخل شهر 
موصل منع شده بود، یک ماهی است 
که متوجه مناطق مرزی غرب موصل 
و استان »نینوا« شده و طی این مدت، 
با پیشروی های سریع تعجب همه را 

برانگیخت.
 به گفته فرماندهان بسیج، در این 
مدت 2000 تکفیری داعش به هلاکت 
رسیدند و 14 هزار کیلومترمربع از 
سرزمین عراق به همراه 360 روستا 
آزاد شده است. در مجموع، بسیج 
در عراق به خاطر فشار خارجی و 
بدخواهان داخلی، به موصل نرفت تا 
برجسته نشود و پیروزی در موصل، 
به نامش ثبت نگردد، ولی بدخواهان 
مخالف بسیج نمی دانستند که اراده 
الهی بر بزرگ کردن نام بسیج در جایی 
دیگری است و خداوند می خواست یک 
پیروزی راهبردی دیگر نصیب بسیج 

مردمی عراق بکند.
طی هفته های گذشته و در حالی 
که بسیج مردمی عراق شهرهای مهمی 
چون »قیروان« و »البعاج« را پشت 
سرمی گذاشت، کشورهای آمریکا و 
ترکیه هیچ ابزار و بهانه قانونی و 
حتی غیرقانونی در اختیار نداشتند 
که جلوی این پیشروی را بگیرند و 
به همین خاطر، با نگرانی صرفا شاهد 

ماجرا بودند.
پیشروی در سوریه

اما در سوریه آمریکایی ها فکر 
می کردند که اوضاع فرق دارد و آنها 
می توانند پیشروی ارتش سوریه و 
مقاومت را به سمت مرزهای شرقی 

متوقف کنند. 
حدود سه هفته قبل و در حالی 
که ارتش سوریه هر روز کیلومترها 
بیابان ها و مناطقی چون »ظاظا« را 
جنگنده های  سرمی گذاشتند،  پشت 

آمریکایی بدون هشدار قبلی، کاروان 
نیروهای ارتش سوریه و مقاومت که به 
سمت پایگاه مرزی »التنف« در حرکت 
بودند را بمباران کردند. در این حمله، 
هشت سرباز سوری کشته و شماری 

مجروح شدند.
پس از این حمله، ژنرال های 
آمریکایی با پخش اعلامیه میان 
نظامیان سوری در منطقه، تهدید 
کردند هر نیرویی که به سمت 
التنف حرکت کند را می زنند و این 
تهدید پس از چند روز، عملی شد 
و جنگنده های آمریکایی بار دیگر 
نیروهای ارتش سوریه و مقاومت را 
در منطقه »الشحمیه«، 10 کیلومتری 

پایگاه »التنف« بمباران کردند.
ولی، نکته جالب در این ماجرا، 
واکنش ارتش سوریه بود؛ ارتش سوریه 
اعلام کرد که پاسخ  در خوری به این 
اقدام آمریکا می دهد و همین اتفاق هم 
افتاد؛ پهپادهای ارتش تروریست های 
وابسته به ائتلاف آمریکایی به اصطلاح 
ضدداعش را در مناطق مرزی نزدیک 
به عراق و اردن هدف قرار دادند. آمریکا 
نیز که طرف را جدی دید، اعلام کرد 
قصد ندارد با نیروهای سوری و روسی 

وارد نبرد شود.
این گونه بود که نیروهای ارتش 

سوریه و مقاومت پس از آزادسازی 
20هزار کیلومتر مربع، به مرزهای 
عراق رسیدند و با همرزمان خود در 
بسیج مردمی عراق دست دادند. این 
پیروزی و رسیدن نیروهای سوری به 
مرزهای شرقی را وزارت دفاع روسیه 
نیز تایید کرد و آن را دستاوردی 

بزرگ دانست.
رسوایی آمریکا

در ماجرای پیوند خوردن دو 
نیروی رزمی ضدداعش در خط مرزی 
عراق و سوریه، چیزی که اتفاق افتاد، 
رسوا شدن آمریکا بود و علاوه بر اینکه 
پیوند این کشور با عناصر داعش برملا 
شد، بر همگان مشخص شد که آمریکا 
در منطقه درصدد حذف داعش و 
بلکه مأموریتش  تروریست ها نیست، 

در منطقه غرب آسیا چیز دیگری 
است؛ یعنی »مقابله با محور مقاومت«.

پیش از این و پس از آزادسازی 
شهر »حلب« و پیروزی های بزرگ 
ارتش سوریه و مقاومت، پیش بینی 
می شد که کم کم نیروهای ارتش 
سوریه و تفنگداران آمریکایی رودرروی 
هم قرار بگیرند و به موازات آن، 
حمایت آمریکا از داعش و همسویی 

این دو با هم آشکار شود.
آمریکا و داعش علیه ایران

طی هفته های گذشته در حالی که 
شرایط بر داعش و آمریکا در سوریه 
و عراق سخت تر می شد، حملات و 
اقدامات ضدایرانی آمریکا و داعش 
نیز پررنگ تر شد. تکفیری های داعش 
اندک اندک به زبان فارسی، مردم و 

مسئولان کشورمان را تهدید می کردند 
و بالاخره چهارشنبه گذشته توانستند 
در محوطه بیرونی مرقد امام)ره( و در 
مجلس شورای اسلامی، ترقه بازی راه 
بیندازند. هر چند که این اقدام، هیچ 
خللی در میان مردم و مسئولان ایجاد 
نکرد و حتی پیوند میان آنها را نیز 

مستحکم تر از قبل کرد.
همزمان و هماهنگ با داعش، 
آمریکا نیز حملات خود را متوجه 
ایران کرد و بر همگان مشخص شد 
که هدف هر دوی آنها یکی است؛ در 
این میان، »دونالد ترامپ« در ماجرای  
حادثه تروریستی تهران غیرمستقیم 
جانب داعش را گرفت و این حمایت 
و جانبداری از داعش در برابر ایران، 
از جانب »دینا روراباکر« نماینده 
دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا، 
کاملا علنی بود؛ وی پنج شنبه گذشته 
ضمن حمایت آشکار از داعش در 
حمله به مردم ایران، به سایر مقامات 
آمریکایی برای تداوم یافتن چنین 

حملاتی، راهکار ارائه کرد!
به هر حال، اکنون با پیشروی 
و پیوند نیروهای عراقی و سوری در 
خط مرزی و شکل گیری محوری که 
یک سوی آن ایران و سوی دیگرش، 
سرزمین های اشغالی فلسطین است، 

چاره ای برای داعش و آمریکا باقی 
نمانده، مگر اینکه پیوند میان خود را 
علنی کنند و در یک جبهه با محور 

مقاومت بجنگند.
اظهارات روسیه 

درباره پیوند آمریکا و داعش
»سرگئی سورویکین« فرمانده 
نیروهای روسیه در سوریه اما از 
همدستی آمریکا و داعش در برخی 
مناطق سوریه خبر داد؛ وی گفت: 
»هواپیماهای ائتلاف آمریکایی مواضع 
ارتش سوریه را بمباران می کنند و 
اجازه  می دهند تروریست های داعش 

از محاصره خارج شوند.«
وی ادامه داد: »ائتلاف آمریکایی 
با  نابودی تروریست ها...  به جای 
سرکرده های داعش زد و بند می کنند. 
بند،  و  زد  این  نتیجه  در 
تروریست های داعش از محدوده های 
تحت تصرف )ارتش سوریه( به مناطق 

دیگری عقب نشینی می کنند.«
این فرمانده روسی گفت: »از 
این اقدامات ائتلاف آمریکایی، چنین 
برداشت می شود که آنها تحت پوشش 
مبارزه با تروریسم بین المللی در 
سوریه، از داعش برای مقابله با ارتش 

سوریه استفاده می کنند.«
به نظر می رسد که طی روزهای 
آتی خبرهای بیشتری درباره همسویی 

آمریکا و تروریست ها منتشر شود.
بیانیه ارتش سوریه

ارتش سوریه نیز با صدور بیانیه ای، 
اعلام کرد، یگان های ارتش و نیروهای 
مسلح بعدازظهر جمعه مرحله نخست 
عملیات نظامی در صحرای سوریه را 
اجرا کرده و توانستند از شمال شرق 
»التنف« به مرزهای عراق برسند 
و برمناطق و پایگاه های راهبردی 
مختلفی به مساحت 20 هزار 

کیلومترمربع... مسلط شوند.
 به گزارش آریا، در این بیانیه 
آمده است: »این موفقیت، تحولی 
راهبردی در مبارزه با تروریسم و 
نقطه آغازی برای عملیات نظامی 
در صحرای سوریه و در مرز عراق و 
تنگ تر کردن عرصه بر گروه تروریستی 
تکفیری داعش در منطقه است.«در 
این بیانیه همچنین آمده: »در این 
عملیات، صدها تروریست داعشی به 
هلاکت رسیده اند و خطوط تدارکاتی 
و پشتیبانی این گروه تروریستی، از 

مسیرهای مختلف قطع شده است.«


